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Uusi vuosi pitää sisällään 
monenlaisia uusia mahdolli-
suuksia. Vanha jää taakse ja 
on tullut uuden aika. Mieles-
sä liikkuvat monet toiveet ja 
unelmat: olisikohan niiden aika 
toteutua jo tänä vuonna? Yksi 
yhteinen toiveemme on var-
masti koronapandemian hel-
littäminen niin, että saisimme 
jälleen olla yhteydessä toinen 
toisiimme ilman rajoituksia. 
Epävarmuuden kuitenkin jat-
kuessa voimme jälleen jättää 
elämämme Suuremman suo-
jaan ja rukoilla: Herra, varjele 
ja siunaa meitä tänäkin vuonna. 

Myös seurakunnassamme 
on astuttu uuteen aikaan. Pit-
käaikainen ja laajasti pidetty 
kirkkoherramme Esa Lahti-
nen on jäänyt vuosilomalle 
ja aloittaa 1.3. eläkepäivän-
sä.  Esan suurella sydämellä 
tehdyn työn jatkajaksi on 
marraskuussa seurakuntaneu-
vosto valinnut minut. Toimin 
myös hänen lomasijaisenaan. 
Innostuneena uusista vastuis-
tani ja nöyrin ajatuksin olen 
tuntemattomankin edessä 
tutussa seurakunnassamme. 
Tästä on hyvä jatkaa yhdessä 
eteenpäin koko seurakunta-

na. Olemme saaneet työyhtei-
söömme vahvistuksena myös 
uuden seurakuntapastorin 
Lotta Behmin. Häneen voit 
tutustua paremmin lehtemme 
haastattelussa. 

Vaikka moni seurakun-
tamme toiminta on tauolla 
rajoitusten mukaisesti, olet 
lämpimästi tervetullut kirk-
koihimme jumalanpalveluk-
siin. Myös kirkolliset toimi-
tukset toteutetaan sekä lasten 
ja nuorten toimintaa suositus-
ten mukaisesti. Kaikessa huo-
lehdimme toistemme turvalli-
suudesta.

Siunausta ja 
varjelusta elämääsi!

”Kulkekoon vierelläsi 
Jumalan enkeli. 

Ohjatkoon viisauden käsi 
jokaisen päiväsi. 

Kun yhden oven hän sulkee, 
uusi on edessä. 

Mukana matkalla kulkee 
eletty elämä. 

Täyttyköön unelmasi. 
Taivas on avoinna. 

Kaikella kaipaamallasi on 
oma aikansa.” 

(Anna-Mari Kaskinen)

Katri Grönroos, 
vs.kirkkoherra

Siunattua uutta vuotta 2022

Syksy 2010, Uncan, Tam-
misaari ja Puolustusvoimien 
kutsuntatilaisuus. Pitkä, papin-
kaulukseen ja tietenkin tum-
miin pukeutunut paikallinen 
suomenkielisen seurakunnan 
kirkkoherra pitää vakavamieli-
sen ja ennen kaikkea kannus-
tavan puheen kutsuntaikäisille. 
Paikalla on myös sotaveteraa-
nien edustus, joka tekee tilai-
suudesta erityisen arvokkaan. 
Yleisö on hiirenhiljaa ja kuun-
telee. Kirkkoherra toistaa pu-
heensa tärkeimmät kohdat 
kahdesti. Painottaa velvolli-
suutta, kunniaa ja perinnön 
vaalimista - isänmaan asialla 

olemista.
Tällainen oli minun ensim-

mäinen kosketus ja tapaami-
nen alunperin nurmoolaaseen 
ja sittemmin raaseporilaistu-
neeseen rovasti Esa Iisakki 
Lahtiseen - kirkkoherra, Esa tai 
vaan yksinkertaisesti Lahtine. 
Kemiat kohtasivat heti tästä 
ensi tapaamisesta, yhdistihän 
meitä juuremme ja murteem-
me Pohojammaalta sekä palava 
into maanpuolustukseen; Esa 
on sotilaskoulutukseltaan re-
servin luutnantti.

Tapaaminen johti sitten yh-
teen, jos toiseenkin yhteistoi-
mintakuvioon. Vuonna 2014 

Esa esitti minulle vienon pyyn-
nön: ny tarvitahan eherokkaita 
seurakuntavaaleihin - Lähärek-
kö? Tästä alkoi sitten tiiviimpi 
yhteydenpito. Näiden vuosien 
aikana olen kokenut Esan har-
kitsevana, helposti lähestyttä-
vänä, hyvänä puhujana ja en-
nen kaikkea kuuntelijana.

Esan monivaiheinen työura 
alkoi jo varsin nuorena per-
heyrityksessä Nurmossa, jos-
sa edelleenkin valmistetaan 
maankuuluja ESLA-potku-
kelkkoja. Kirkollinen ura al-
koi 1980-luvulla Porin Teljän 
seurakunnassa, josta varsin 
nopeasti suuntautui tänne län-

tiselle Uudellemaalle, ensin 
1988 Vihtiin ja sitten 2001 
Karjaalle ja Pohjaan sekä lo-
puksi 2015 Raaseporiin kunta-
liitosten ja seurakuntauudistus-
ten tuloksena.

Esalle yksi merkityksellisim-
mistä uran vaiheista tapahtui 
1990-luvulla Esan toimiessa 
kriisitukena onnettomuusti-
lanteissa niin paikallisesti kuin 
valtakunnallisestikin. Tuo vai-
he poiki myös opetustehtäviä 
kriisityöstä ympäri Suomea eri 
kriisiryhmien parissa ja myös 
eri ammattikorkeakouluissa.

Esan siirtyessä eläkkeelle 
1.3.2022 haluamme kiittää 

Lahtista sydämellisesti näistä 
vuosista sekä toivottaa kaikkea 
hyvää eläkepäiville. Pirä ittes 
lyännis!

Muiren pualesta, 
Mika Niemi, seurakuntaneu-
voston varapuheenjohtaja, 

komentaja evp

Esa Iisakki

Vuosi alkoi jälleen korona-
rajoitusten kourissa. Onneksi 
messuja saa pitää ja kirkkoon 
voi tulla. Kirkko ei kuitenkaan 
ole ainoa paikka, missä voim-
me kohdata Jeesuksen. Jeesus 
itse on sanonut, että missä kak-
si tai kolme ihmistä on koolla 
hänen nimessään, siellä hän 
on heidän keskellään. Se tar-
koittaa, että olemmepa koolla 
Jeesuksen nimessä kirkossa, 
raamattupiirissä tai ystävien 
luona, me kohtaamme Jeesuk-
sen. Sillä Jeesus on aina siellä, 
missä ihmiset ovat.

Seurakunta on kaikkia ih-
misiä varten, sillä Jeesus on 

kaikkia ihmisiä varten. Kaikis-
sa ihmisissä on Jumalan kuva. 
Jokainen on saanut elämän 
henkäyksen Jumalalta, ja en-
nen kaikkea, Jeesus on kuollut 
meidän jokaisen puolesta.

Jeesus on Jumalan ilmoitus 
ihmisille. Viimeisten tuntiensa 
aikana maan päällä Jeesus antoi 
viimeisen yhteenvedon opetuk-
sistaan. Silloin annettiin uusi 
käsky: Rakastakaa toisianne. Se 
oli Jeesuksen mukaan suurin ja 
tärkein käsky Jumalan rakasta-
misen rinnalla. Se oli Jumalan 
tahdonilmaus ihmisille. Kuten 
tiedämme, rakkaus on elämän 
tärkein asia.

Rakkauden läsnäolo antaa 
ilon. Rakkauden poissaolo tuo 
surun.

Voimme pyytää Jumalalta, 
että voisimme kaikki elää rak-
kaudessa toisen toiseemme. 
Koska Jumalan ja lähimmäi-
semme rakastaminen osoittaa 
että, olemme vastaanottaneet 
Jeesuksen rakkauden, voidaan 
sanoa, että elämämme tärkein 
tehtävä on uskoa Jumalaan ja 
rakastaa lähimmäistä. Arkinen 
elämä on paras mittarimme sii-
nä, kuinka todesta rakkauden 
käskyn otamme. Sillä usein juu-
ri arjen keskellä lähimmäisen 
huomioiminen helpoiten unoh-

tuu. Onneksi emme ole yk-
sin ja saamme rukoilla: 

”Jumalamme, me tarvit-
semme rakkautesi voimaa 
enemmän kuin mitään 
muuta, kun lähetät mei-
dät lähimmäistemme luo. 
Ilman sitä emme kykene 
auttamaan heitä. Anna 
meille armahtava mieli, et-
temme kulkisi kenenkään 
apua tarvitsevan ohi. Kuu-
le meitä Poikasi Jeesuksen 
tähden. Aamen.”

Siunattua alkanutta 
vuotta Sinulle! 

Antti Salmisto, 
kappalainen

Uusi vuosi kutsuu miettimään, miten kohtaamme lähimmäisen

Uuden työntekijän esittely - Lotta Behm, ma. seurakuntapastori
1. Miten löysit tähän työ-

hön? Määräaikainen työsuh-
teeni Vihdin seurakunnassa 
päättyi vuoden lopussa 2021, 
ja olin varautunut ottamaan 
pari rippikouluryhmää haltuun 
kevään aikana ja olla niin sa-
notusti kesäpappina Vihdissä, 
mutta sitten sain yllättävän ja 
valloittavan lämpimän ja ystä-
vällisen puhelun kirkkoherra 
Esa Lahtiselta. Hän oli kuullut 
työtilanteestani ja kehotti ha-
kemaan avautuvaa seurakun-
tapastorin sijaisuutta. En kauaa 
mietiskellyt asiaa, koska kaikki 

tuntui vahvasti Jumalan joh-
datukselta, ja hain paikkaa ja 
ilokseni sain ottaa sen vastaan. 
Olen hyvin kiitollinen. 

2. Mikä papin työssä on 
parasta? Papin työ on ihan 
kaikkinensa antoisaa ja parasta 
juuri minulle. Koen, että tässä 
työssä saan ja pystyn olemaan 
juuri minä, sellainen, miksi Ju-
mala on minut luonut olemaan 
ja elämään. Ja parasta siten on 
ihmisten kohtaaminen, yhdes-
sä kulkeminen ja rukoileminen 
toistemme puolesta. Tunnen, 
että olen etuoikeutetussa ase-

massa tässä ammatissa, koska 
voin kulkea ihmisten keskel-
lä ja kertoa Jumalan rakkau- 
desta.  

3. Mikä on lempivirtesi tai 
hengellinen laulu ja miksi? 
Musiikki-ihmisenä otan vas-
taan ilolla erilaiset melodiat 
ja sanoitukset, mutta etenkin 
nuorten- ja lastenvirret ja -lau-
lut ovat lähellä sydäntäni. Kui-
tenkin virsikirjan lisävihkon 
myötä olen saanut tutustua uu-
siin ja upeisiin virsiin, ja näis-
tä on yhdeksi suosikiksi, jota 
mielelläni laulelen ja hyräilen, 

noussut virsi 908. Siinä sanat 
ja sävel ovat täynnään armon ja 
rakkauden sanaa. 

4. Missä näet itsesi viiden 
vuoden päästä? Levollisena 
ja rauhallisena rakastamassani 
työssä, pappina. Ja kun tässä 
evankeliumin sanomassa saa 
kaiken aikaa kulkea, niin tie-
tenkin näen itseni omien, nuor-
ten aikuisten, tyttärieni voimaa 
ja suuntaa, tukea ja neuvoja, 
antavana äitinä, ja niin oman 
perheeni kuin seurakuntaper-
heeni yhteisessä askeleessa 
kulkevana jäsenenä.
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Pohjan kirkko on rakennet-
tu vuosina 1460-1480. Ennen 
kuin nykyinen hieno harmaa-
kivinen kirkko rakennettiin, on 
löytynyt arkeologisia löytöjä 
siitä, että samassa paikassa on 
ollut vanha puukirkko. Kirkon 
vanhin osa on sakaristo, jonka 
jälkeen rakennettiin kirkon iso 
sali ja asehuone. 

Kirkon katto on tähtiholvin 

muotoinen isossa ”laivassa” ja 
ristimuotoinen pienemmässä 
”laivassa”.  Kirkko oli alustavas-
ti suunniteltu kolmilaivaiseksi 
kahdella pilaririvistöllä niin 
kun yleensä vanhoissa kivi-
kirkoissa, mutta sitä yksinker-
taistettiin rakennusvaiheessa 
kaksilaivaiseksi yhdellä pila-
ririvistöllä pohjoispäädyissä. 
Pohjan kirkon ratkaisumalli on 
näissä vanhoissa kivikirkoissa 
erittäin harvinainen rakennus-
vaihtoehto.

Isovihan aikana vuosina 
1713-1721 Pohjassa oli paljon 
venäläissotilaita, eikä pitäjä 
siihen aikaan säilynyt ryöstö-
retkiltä. Kirkon esineet, joita ei 
ehditty siihen aikaan kuljettaa 
turvaan ja piilottaa, varastet-
tiin. Isovihan jälkeen kirkkoa 

taas jonkun verran korjattiin 
ja uudistettiin, mutta vasta 
1850-luvun jälkeen tehtiin 
isompia korjauksia. Kirkon 
sisäosat kalkittiin isovihan jäl-
keen.

Ensimmäiset urut tulivat 
kirkkoon vuoristoneuvos Loui-
se von Julinin lahjoittamana ja 
ruotsalaisen Åkermanin raken-
tamana vuonna 1862. Nykyiset 
urut on rakentanut Kangasa-
lan urkutehdas vuonna 1975. 
Vanhat urut olivat ylälehterillä. 
Tänä päivänä lehterillä oleva 
seinä on vain maalattu urkujen 
näköiseksi. Vihkiristejä kirkos-
sa on neljä; alttarin molemmin 
puolin sekä kaksi kirkon länsi-
osassa. Niitä on yhteensä ollut 
kaksitoista mutta kahdeksan 
ristiä on tuhottu. Vihkiriste-

jä on siis ollut yhteensä yhtä 
monta kuin opetuslapsia.

Kirkon nykyinen ulkomuoto 
on vuosilta 1950-1951, jolloin 
tehtiin isompi restaurointi. 
Vanha saarnastuoli palautettiin 
kirkkoon, alttaritaulu korvat-
tiin kuori-ikkunan lasimaala-
uksella, lattiaan laitettiin tiiliä 
ja sitä laskettiin noin 30 sentti-
metriä. Kirkon viimeisin perus-
korjaus tehtiin vuonna 2001, 
jolloin kirkkoa hyvin maltilli-
sesti puhdistettiin, valaistusjär-
jestelmä uusittiin ja esineistön 
sijoittelua jonkun verran muu-
tettiin.

Video Pohjan kirkosta on 
katsottavissa seurakuntamme 
nettisivujen kautta ja YouTu-
be-kanavallamme. 

Teksti: Kjell Kämpe

Keräys alkaa sunnuntaina 
6.2.2022, ja sen teemana on 
koronapandemian seurauksis-
ta kärsivien lasten ja nuorten 
auttaminen niin Suomessa kuin 
maailmallakin. Kampanjas-
sa nostamme erityisesti esiin 
noin 15-19-vuotiaita nuoria, 
joista löytyy merkittävä mää-
rä etäopiskelun ja eristäyty-
misen haasteista kärsineitä 
sekä yksinäisyyttä, ahdistusta 
ja toivottomuutta kokeneita 
nuoria. Koronan lieveilmiöitä 
kohdanneet nuoret tarvitsevat 
nyt tukea ja turvallisia aikuisia 
arkeensa. Yhteisvastuulla kuro-
taan takaisin nuorten kokemia 

menetyksiä. Hankitaan lisää 
turvallisia aikuisia ja muita hy-
vinvointia - ja aivan erityisesti 
mielen hyvinvointia - edistäviä 
tekijöitä nuorten elämään.

Yhteisvastuun kotimaisena 
kumppanina on Lasten ja nuor-
ten keskus, jossa kehitetään ja 
laajennetaan muun muassa et-
sivän nuorisotyön Saapas-toi-
mintaa uusille paikkakunnille 
sekä uutuutena myös koului-
hin. KouluSaappaassa koulun 
arkeen ja välitunneille tuodaan 
turvallisia aikuisia lisäkorviksi 
ja kannustajiksi. Uraauurtava 
verkossa tapahtuvan etsivän 
nuorisotyön toimintamalli 

NettiSaapas toimii valtakun-
nallisesti. Vapaaehtoiset Net-
tiSaappaan aikuiset etsivät 
kuuntelijaa kaipaavia nuoria 
sosiaalisen median eri alustoilla 
keskustellen, auttaen ja tukien. 
Varoilla kehitetään ja laajenne-
taan myös Moottoripaja- sekä 
perheystävätoimintaa.

Kehittyvissä maissa kou-
lunkäynti keskeytyi koronan 
myötä valitettavan usein ko-
konaan, koska etäopetukseen 
tarvittava valmius ja välineet 
puuttuivat. Kansainvälisen dia-
konian avun vie perille Kirkon 
Ulkomaanapu ensi vuoden 
kampanjaesimerkkinään työ 

Etelä-Sudanissa. Maa toipuu 
yhä sisällissodasta, jonka väki-
valtaisuudet aiheuttivat vuon-
na 2016 Afrikan suurimman 
pakolaiskriisin. Yhteensä neljä 
miljoonaa ihmistä jätti kotin-
sa - valtaosa näistä nuoria ja 
naisia - ja heistä puolet pake-
ni naapurivaltioihin. Globaali 
pandemia on syventänyt jo 
valmiiksi vaikeaa tilannetta ja 
kaikkein haavoittuvimmassa 
asemassa olevien perheiden 
ahdinkoa. Monien kehittyvien 
maiden tapaan myös Etelä-Su-
danin koulut suljettiin, ja las-
ten ja nuorten koulunkäynti 
keskeytyi. Monet nuoret ovat 

joutuneet naimisiin tai töihin 
alaikäisinä, jotta perheet ovat 
selvinneet taloudellisesti haas-
tavasta tilanteesta ja perheiden 
päivittäinen ravinnonsaanti on 
turvattu. Etelä-Sudanissa lasten 
ja nuorten turvallista paluuta 
opetuksen pariin tuetaan muun 
muassa kunnostamalla kouluja 
ja parantamalla perheiden ti-
lannetta toimeentulomahdolli-
suuksien ja ruokaturvan saralla.

Teksti: www.yhteisvastuu.fi

Tenholan luontopolku on osa 
Raaseporin seurakuntayhtymän 
Ympäristödiplomia. Luontopol-
ku on tehty yhteistyönä seura-
kuntayhtymän, sisarseurakun-
tien, eri työntekijöiden ja ennen 
muuta seurakuntien luottamus-
henkilöiden kanssa. 

Jumalan läsnäolo elämäs-
sämme ja rakkauden kaksois-
käsky kulkevat punaisena lan-
kana läpi luontopolun. Polkua 
tehdessä olemme halunneet 
luoda paikan, joka on kuin 
kirkkotila ulkona, ja jossa Ju-
malan läsnäolon voi tuntea. 
Toive on, että polkua käytetään 
seurakunnan työssä, ja että 
myös seurakuntalaiset löytävät 
polun ja kulkevat siellä. Polun 
varrella on kuusi pysähdys-
paikkaa, jossa voi lukea lyhyen 
tekstin ja hiljentyä. Olla, tuntea 
ja ihmetellä, levähtää Jumalan 
suuressa maailmassa. Polulle 
pääset pellon laitaa kulkevan 

polun kautta, Lövstrandintiel-
tä. Auton voi jättää kirkon ja 
seurakuntakodin parkkipaikal-
le. Kyltit ohjaavat polulle ja sen 
ympäri. 

Polun rakentaminen 
ja historia

Maaliskuussa 2016 Raase-
porin seurakuntayhtymän yh-
teinen kirkkoneuvosto käsitteli 
aloitteen, jonka ehdotuksena 
oli Kirkon Ympäristödiplomin 
anominen seurakuntayhtymäl-
le.  Asiaa valmistelemaan va-
littiin työryhmä, joka koostuu 
sekä seurakuntien työnteki-
jöistä eri toimialoilta että luot-
tamushenkilöistä. Ympäristö-
diplomin työstäminen alkoi ja 
toukokuussa 2017, jolloin kaksi 
ryhmän jäsentä esitti toiveen 
luontopolusta osana Ympäris-
tödiplomia. Keväällä 2018 Raa-
seporin seurakuntayhtymä jätti 
vuosille 2019-2023 laaditun 

Vuoden 2022 Yhteisvastuukeräys keskittyy lasten ja nuorten auttamiseen 

Tervetuloa kulkemaan Tenholan luontopolulle

Esittelyssä Pohjan Pyhän Marian kirkko

ympäristöohjelmansa Porvoon 
hiippakunnalle. Hakemus hy-
väksyttiin käsittelyn jälkeen ja 
17.4.2019 yhtymälle myönnet-
tiin Kirkon Ympäristödiplomi.

Luontopolun sijaintia pohdit-
tiin ympäristöryhmässä ja vaih-
toehdoksi valikoitui Tenholassa 
sijaitseva Kirkkopuisto. Työt 

jatkuivat vuosina 2019-2020 ja 
keväällä 2021 itse luontopolku 
valmistui, jonka jälkeen sinne 
vielä lisättiin opastetaulut teks-
teineen. Syksyllä polun jokai-
sesta pysähdyspaikasta kuvat-
tiin video. Ne julkaistaan tämän 
kevään aikana seurakuntien ja 
seurakuntayhtymän nettisivuil-

la. Tämä mahdollistaa polulla 
kulkemisen myös vuorovaikut-
teisesti verkossa. 

Kirkkopuisto kuulu aluee-
seen, joka on yksi Suomen 
varhaisimmin asuttu, ja sieltä 
on löydetty monia muinais-
jäännöksiä kuten hautoja ja 
asuinpaikkoja. Tenholan seura-
kunta kuului Länsi-Uudenmaan 
alkuperäisiin seurakuntiin, siitä 
mainitaan kirjeessä jo vuonna 
1329. Tenholan kirkko raken-
nettiin 1300- ja 1400-luvuilla. 
Kirkonkello on vanhin suo-
men mantereella oleva, se on 
1200-luvulta. Kirkkopuisto on 
pappilan vieressä, ja se perus-
tettiin luultavasti 1700-luvulla 
kirkkoherra Johan Avellanin ai-
kana. Se on luonteeltaan puis-
tometsä, jossa kasvaa sekä kuu-
sia että mäntyjä sekä lehtipuita. 
Metsässä on kallioita ja laakso-
ja, niittyjä sekä ikimetsää.

Teksti: Pirjo Ylitalo

Kirkon vanhin esine on puu-
veistos 1300-luvulta. Pohjan 
kirkon suojeluspyhimys ”Neit-
syt Maria” istuu vakavana ja ar-
vokkaan näköisenä pitäen Jee-
sus -lasta käsivarsillaan. Veistos 
on yhtä vanha kuin pitäjä itse ja 
tiettävästi ainut esine, joka on 
jäljellä vanhasta puukirkosta.

Alttari-ikkunan lasimaalauksen on toteuttanut Kitty Liljeqvist-Krogius vuonna 1955 ja sen  
aiheena on Jeesuksen vuorisaarna. Lasimaalaus on Pohjan pitäjän arvohenkilöiden ja vanhojen su-
kujen jälkeläisten lahja kirkolle. Tämän muutoksen yhteydessä siirrettiin R.W Ekmanin vuonna 1849 
maalattu taulu, jossa on ristiinnaulittu Kristus, kirkon pohjoiseen seinään. Taulu oli sitä ennen paikas-
sa, jossa itäpään ikkunan lasimaalaus on tällä hetkellä. Korjauksen jälkeen vuonna 1951 ensimmäisen 
jumalanpalveluksen aikana tapahtui pieni vahinko. Kolehtihaavi oli osunut Ekmanin tauluun ja teki 
reiän, joka näkyy taulussa tänäkin päivänä.
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www.raaseporinseurakunta.fi

Seuraa meitä 

Kirkon vahtimestari (T:saari / S:tuna) Tove Holmström  040 761 5072 
Kirkon vahtim. (Tenhola /Bromarv)  Kristian Svenskberg 040 080 6137 
Emäntä (Karjaa / Iso pappila) Christine Linnokari  044 755 3629 
Emäntä (Rosvik/Pohja) Liselott Lundell   040 589 7963 
Emäntä (Tammisaari /Snappertuna) Camilla Eriksson  040 567 4616 
Emäntä (Tenhola / Bromarv) Mona Andersson  040 548 4783 
Hautaustoimen päällikkö Charlotta Laukkanen  040 054 0022 

Työntekijöiden sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@evl.fi

Ajanvaraus puhelimitse 019 238 281, ti ja to klo 9-10, ke klo 13-14.
Sähköpostitse: raaseporinpank@evl.fi, www.raaseporinpank.fi

Yhteystiedot
Kirkkoherranvirasto, avoinna ma-to klo 9-13.
Puh. 019 279 3030. Keskuskatu 23, Karjaa.  

Tammisaaren palvelupiste, avoinna ma-pe klo 9-13. 
Puh. 019 241 1060. Larssonintie 1, Tammisaari. 

Tenholan palvelupiste, avoinna to klo 10-12 
Puh. 019 241 1060. Pitäjäntie 13, 10520 Tenhola. 

vs. kirkkoherra Katri Grönroos  044 300 3611  
Kappalainen Antti Salmisto  044 755 3738  
ma. seurakuntapastori Lotta Behm  044 545 3265

Kanttori Hanna Noro (virkavapaalla 1.9.21-31.5.22)
vs. kanttori Axel Jormanainen   044 506 0462  
Seurakuntamuusikko Minna Latvala   044 755 3641 
Diakoni Nina Fabritius-Ylitalo   040 722 3312 
Nuorisotyönohjaaja Mia Kuronen   044 755 3602 
Lastenohjaaja Pirjo Ylitalo   040 734 2588 
Iltapäiväkodinjohtaja Hannah Ahlblad   044 300 3676 
Pikku pappila   044 755 3630 
Postillan emäntä Ritva Supinen   044 591 2746 
Postillan kirpputorivastaava Minna Barck  0440 273 036  
Seurakuntasihteeri Ruth Karttunen   019 279 3030 
Kirkon vahtimestari (Karjaa /Mustio) Marja-Sisko Maristo  044 300 2343 
Kirkon vahtimestari (Pohja) Kjell Kämpe  040 731 8345 

perheasiain neuvottelukeskus 
Raaseporin
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Seuraava Yhteinen Sanoma ilmestyy 7.4.2022.

Tammisaaren ruokapankki on on Ekenäsnejdens svenska för-
samlingin, Raaseporin suomalaisen seurakunnan, Metodistikir-
kon ja Lähetyskirkon välinen yhteistyömuoto, joka perustuu 
ilmaisruokajakeluun. Jaettava ruoka koostuu pääasiassa elintar-
vikkeista, jotka on saatu lahjoituksina elintarvikekauppiailta.
Kuka voi saada apua ruokapankista?  
Jos asut Tammisaaren alueella ja koet, että taloudellinen tilanteesi on haastava, niin 
ota yhteyttä joko diakoniatyöntekijöihin tai oman seurakuntasi pastoriin. Taloudelli-
sen selvityksen jälkeen voit saada lipukkeen, joka oikeuttaa sinut saamaan ruokakas-
sin seuraavan ruokajaon yhteydessä. 
Ruokajako torstaisin klo 13-15. Koivuniemenkatu 29-31, Tammisaari. 
Yhteyshenkilöt: Ritva Mieronkoski, puh. 044 755 3604, Carola Lupander, puh. 040 
839 6733, Petra Fagerström, puh. 044 755 3612.

LASTEN TALVILEIRIT ROSVIKIN LEIRIKESKUKSESSA
1.-3.-luokkalaisille 21.-23.2. 
Leiri alkaa maanantaina klo 18 ja päättyy keskiviikkona klo 14. 
4.-6.-luokkalaisille 23.-25.2. 
Leiri alkaa keskiviikkona klo 18 ja päättyy perjantaina klo 14.
Leirin hinta on 30 €/lapsi, kahdelta sisarukselta yhteensä 50 €. 
Maksu maksetaan käteisellä leirille saavuttaessa. 
Ilmoittautumiset 13.2. mennessä sähköisesti: www.raaseporinseurakunta.fi. 
Lisätiedot: Pirjo Ylitalo.

Pyhän Katariinan kirkko
Lärkkullantie 260, Karjaa

Mustion kirkko
Hållsnäsintie 82, Mustio

Pyhän Marian kirkko
Vanha Turuntie 79, Pohjankuru

Tammisaaren kirkko
Pikku Kirkkokatu 3, Tammisaari

Bromarvin kirkko
Bromarvintie 1850, Bromarv

Snappertunan kirkko
Snappertunan kirkkotie 91

Tenholan kirkko
Pitäjäntie 13, Tenhola

Tässä lehdessä kerrotaan seurakun-
nan toiminnasta 7.4. saakka, jolloin 
seuraava lehtemme ilmestyy. Tilai-
suuksien muutokset ovat mahdollisia 
koronarajoitteiden muuttuessa. Tällä 
hetkellä rajoituksia on annettu 31.1. 
asti.  Ajankohtaisista rajoituksista ja toi-
minnastamme ilmoitamme EU-lehden 
viikkoilmoituksissa sekä Facebook- ja  
nettisivuillamme. 

JUMALANPALVELUSELÄMÄ
Karjaa  
30.1. klo 10  messu 
13.2. klo 10  messu, mukana 
  Länsi-Uusimaan Gideonit ry
20.2. klo 10  messu  
27.2. klo 10   messu  
6.3. klo 14  nuortenmessu, mukana 
  rippikoululaisia ja isosia  
13.3. klo 10   messu 
27.3. klo 12  juhlamessu, uuden kirkko- 
  herran virkaan asettaminen 
 
Pohja  
13.2. klo 12  messu, mukana 
  Länsi-Uusimaan Gideonit ry
16.2. klo 18 iltakirkko   
27.2. klo 12   messu 
2.3. klo 18 tuhkamessu 
13.3. klo 12   messu 
6.4. klo 18 iltakirkko 

Tammisaari  
30.1. klo 12   messu  
6.2. klo 12  kynttilänpäivän messu 
20.2. klo 12   messu 
20.3. klo 14   nuortenmessu, mukana 
  rippikoululaisia ja isosia
3.4. klo 12   nuortenmessu, mukana
  rippikoululaisia ja isosia  

Mustio  
3.4. klo 18.30  rauhanyhdistyksen  
  kaksikieliset seurat

Hetki hiljentymiseen arjen keskellä - 
iltakirkko Pohjan kirkossa 
Iltakirkko on kaikenikäisten levollinen il-
tamessu, jossa on tilaa rauhoittumiselle, 
rukoukselle ja musiikille. Ilta päättyy teejat-
koihin. Iltakirkkoja vietetään keskiviikkoina 
16.2. ja 6.4. klo 18 Pohjan kirkossa.  Jokai-
nen iltakirkko suunnitellaan ja toteutetaan 
yhdessä vapaaehtoisten kanssa iltakirkko-
tiiminä. Suunnitteluillat ovat keskiviikkoina 
2.2. ja 16.3. klo 18 Pohjan seurakuntakodis-
sa. Tervetuloa mukaan rentoon iltakirkkotii-
miin! Lisätiedot: Katri Grönroos.

KUOROT
Pyhän Katariinan laulajat harjoittelee 
keskiviikkoisin 2.2. alkaen klo 17.30-19 
Karjaan seurakuntakodissa Axel Jormanai-
sen johdolla. 

Ikivihreät harjoittelee torstaisin 3.2. al-
kaen klo 13-14 Karjaan seurakuntakodissa 
Axel Jormanaisen johdolla. 

Sopusointu harjoittelee maanantaisin 7.2. 
alkaen klo 18-19.30 Tammisaaren seura-
kuntakodissa Minna Latvalan johdolla. 
 
AIKUISET  
Auringonkehä-käsityöpiiri Tammisaaren 
seurakuntakodin nuortentilassa joka toi-
nen tiistai (parittomat viikot) 15.2. alkaen 
klo 17.30-19. Lisätiedot: Carola Lupander 
040 839 6733. 

Ilosanomapiiri torstaisin 10.2. alkaen klo 
14-15.30 Karjaan palvelutalon ruokasalissa 
(Felix Fromin katu 6). Kahvitarjoilu. Lisä-
tiedot: Nina Fabritius-Ylitalo. 

Lähetysbingo Pohjan Postillassa tiistai-
sin 15.2., 15.3., 26.4. sekä 17.5. klo 13-
14.30. Leikkimielinen bingo. Ei osallistu-
mismaksua. Kahvitarjoilu ja vapaaehtoinen 
kolehti lähetystyön hyväksi. Lisätiedot: 
Nina Fabritius-Ylitalo.  

Raamattupiiri Tammisaaren seurakunta-
kodissa keskiviikkoisin 16.2., 23.3., 20.4. 
ja 18.5. klo 17. Raamatunlukua, rukousta 
ja keskustelua sekä kahvitarjoilu. Lisätie-
dot: Antti Salmisto.  

Seurakuntalounas Tammisaaren seura-
kuntakodissa keskiviikkoisin 2.2., 16.2., 
2.3., 16.3., 6.4., 20.4., 4.5. ja 1.6. klo 12. 
Lämmin ruoka, jälkiruoka ja kahvi. Lisätie-
dot: Antti Salmisto. 

Seurakuntapiiri Tammisaaren seurakun-
takodissa keskiviikkoisin 2.2., 16.3., 11.5. 
ja 1.6. klo 12.30. Keskustelua, ohjelmaa ja 
kahvitarjoilu. Lisätiedot: Antti Salmisto. 

Yhteisellä matkalla -ilta keskiviikkoina 
10.2. ja 10.3. klo 18-20 Pohjan seura-
kuntakodissa. Aloitamme uuden ryhmän, 
jossa kuljemme Yhteisellä matkalla toi-
siamme tukien erilaisin teemoin ja yhdessä 
tehden. Ensimmäisessä tapaamisessamme 
annamme runojen puhutella. Voit mielel-
lään tuoda mukanasi oman lempirunosi. 
Ilta päättyy loppusiunaukseen. Ryhmän 
vetäjinä seurakuntalainen Pulmu Pihlström 
ja pastori Lotta Behm. Lämpimästi tervetu-
loa mukaan! 

POHJAN POSTILLA 
Olohuone on suljettu 31.1. asti. Noutoruoka tiistaisin ja perjantaisin klo 11-13. 
Tilaa annos etukäteen viimeistään edellisenä päivänä: Ritva Supinen 044 591 2746.
Kirpputori on avoinna maanantaisin, tiistaisin, keskiviikkoisin ja perjantaisin klo  
10-14 ja torstaisin kello 10-15. Huonekalukirppistä koskevissa asioissa lisätietoja  
antaa Minna Barck, puh. 0440 273 036.
Muistikahvila torstaisin 10.3., 7.4., 5.5. ja 2.6. klo 13-14.30.
Neulontakahvio keskiviikkoisin 16.2. ja 16.3., 20.4. ja 18.5. klo 13-15.

Jos haluat tukea seurakuntamme toimintaa, voit antaa lahjoituksesi tilille: 
OP FI17 5549 6610 0002 87. Viestikenttään maininta: Raaseporin suomalainen  
seurakunta. Halutessasi voit myös lisätä, mihin työhön erityisesti haluat tuen kohden-
taa. Keräyslupa: RA/2020/1632. Kiitos lahjastasi.

LAPSET JA NUORET  
Päiväkerho Karjaalla Pikku pappilan ylä-
kerrassa 3-5-vuotiaille maanantaisin klo 
9-12. Kerho on lapsen oma paikka seura-
kunnassa. Kerhossa on tilaa uusille leikki-
kavereille! Lisätiedot ja ilmoittautumiset: 
Pirjo Ylitalo. 

Muskari Mustion Gillestugalla (Lin- 
dersintie 77) kerran kuussa perjantaisin 
28.1., 18.2., 25.3., 29.4., ja 20.5. klo 9.30. 
Lisätiedot: Minna Latvala.

Perhekahvila Pohjassa seurakuntako-
din kerhotiloissa tiistaisin 1.2. alkaen klo 
9-12. Kahvila järjestetään yhteistyössä Ka-
ris-Pojo svenska församlingin kanssa. Lisä-
tiedot: Pirjo Ylitalo. 

Perhepäivä Pohjan perhekahvilan kans-
sa tiistaina 29.3. klo 9-18 Pohjan seura-
kuntakodissa. Järjestämme Yhteisvastuu-
keräyksen hyväksi perhepäivän yhdessä 
perhekahvilan kanssa. Päivän aikana luvas-
sa leikkiä, askartelua ja ruokailu. Ruokailun 
hinta on 2 €/henkilö tai 5 €/perhe. Tuotto 
lahjoitetaan Yhteisvastuukeräykseen. Lisä-
tiedot: Pirjo Ylitalo.

Perhekahvila Tammisaaressa seurakun-
takodin kerhotilassa keskiviikkoisin 2.2. 
alkaen klo 9.30-11.30. Kahvilan järjestää 
Ekenäsnejdens svenska församling. Lisätie-
dot: Iselin Nylund 044 755 3611. 

Perhekahvila Karjaalla Pikku pappilan 
alakerrassa perjantaisin 4.2. alkaen klo 
9.30-11.30. Kahvila järjestetään yhteis-
työssä Karjaan MLL:n kanssa. Lisätiedot: 
Pirjo Ylitalo tai MLL Karjaan yhdistys 
(Facebookissa). Tarvitsemme uusia va-
paaehtoisia, jos voit auttaa, ota yhteyttä 
Pirjoon tai MLL Karjaan osastoon Face-
book-sivujen kautta. Mahdollisista peruu-
tuksista ilmoitamme seurakunnan ja MLL 
Karjaan yhdistyksen Facebook-sivuilla.

Kokkikerho 4.-6.-luokkalaisille Karjaan 
seurakuntakodin nuortentilassa joka 
toinen maanantai (parittomat viikot) klo 
14.30-16.30.  Vielä on tilaa uusille ker-
holaisille! Valmistamme yhdessä pientä 
suolaista ja makeaa syötävää. Lisätiedot ja 
ilmoittautumiset: Pirjo Ylitalo. 

Kokkikerho 4.-6.-luokkalaisille Tam-
misaaren seurakuntakodin nuortenti-
lassa joka toinen perjantai (parittomat 
viikot) klo 13.30-15.30. Valmistamme yh-
dessä pientä suolaista ja makeaa syötävää.  
Lisätiedot ja ilmoittautumiset: Pirjo Ylitalo. 

Nuortenilta Tammisaaren seurakuntako-
din alakerrassa nuortentila Kulanilla joka 
toinen perjantai (parittomat viikot) klo 
15.30-17.30.  Lisätiedot: Pirjo Ylitalo/ Mia 
Kuronen.

Korona-aika on vaikuttanut myös diakoniatyöhön ja muut-
tanut toimintatapoja. Avustuksia on jaettu enemmän kuin 
aikaisemmin ja yhteydenotot sekä tapaamiset ovat hoituneet 
sujuvasti puhelimitse, sähköpostitse ja teksti- sekä WhatsApp- 
viestien avulla. Elämänhaasteet, niin suuret kuin pienetkin on 
helpompi kantaa yhdessä. Näköala avartuu ja usein uusi pol-
ku sen myötä. Otathan rohkeasti yhteyttä, jos koet olevasi avun 
tarpeessa, niin käydään yhdessä läpi elämäntilannettasi: dia-
koniatyöntekijä Nina Fabritius-Ylitalo, puh. 040 722 3312,  
nina.fabritius-ylitalo@evl.fi


